
Protokół nr 4 / 2024 
Z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Powiatu Rady 

Powiatu w Kielcach z dnia 28 października 2024 r. w godz. od 9:30 do 9:50, 

sala nr 230 Starostwo Powiatowe w Kielcach 

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, 
Turystyki i Promocji Powiatu Rady Powiatu w Kielcach Sławomir Stelmaszczyk. 

Po stwierdzeniu kworum Przewodniczący o godz. 9.30 otworzył posiedzenie Komisji. 

Lista obecności radnych Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Powiatu Rady 
Powiatu w Kielcach stanowi załącznik do protokołu. 

Ponadto w obradach uczestniczyli: 
- Członek Zarządu Mirosław Gębski, 
- Skarbnik Powiatu Anna Moskwa, 
- Dyrektor Wydziału Edukacji, Sportu i Turystyki Izabela Piasecka. 

Komisja jednogłośnie zaaprobowała porządek obrad w następującym brzmieniu i rozpoczęła 
obrady. 

1. Omówienie i zaopiniowanie projektów materiałów i uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu 

w Kielcach {zgodnie z porządkiem obrad sesji). 

2. Sprawy różne 

Przewodniczący Komisji Sławomir Stelmaszczyk przedstawił porządek obrad zbliżającej się 
sesji. Komisja przystąpiła do opiniowania projektów materiałów i uchwał przedłożonych na 
najbliższą sesję Rady Powiatu w Kielcach (zgodnie z porządkiem obrad sesji). 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 01.10.2024 r. 

4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego. 

5. Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za okres między 

sesjami. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu w Kielcach o wynikach dokonanej analizy 

oświadczeń majątkowych. 



7. Informacja Starosty Kieleckiego o wynikach analizy oświadczeń majątkowych. 

8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych powiatu kieleckiego za rok szkolny 

2023/2024. 

Pani Dyrektor Izabela Piasecka przedstawiła raport powiatowych placówek oświatowych za 

rok szkolny 2023/2024. 

9. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kieleckiego na lata 2024-2029, 

2) zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2024 rok, 

Skarbnik Powiatu omówiła ww. projekty uchwał. 

Radny Kamil Piasecki zwrócił się z zapytaniem w kwestii środków w kwocie 81 tys. 

Skarbnik Poinformowała, iż kwota ta dotyczy DPS Łagiewniki. 

3) udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla Gminy Strawczyn w 

2024 roku, 

4) zatwierdzenia programu naprawczego Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka 

Szpital Specjalistyczny w Kielcach na lata 2024-2026, 

5) zatwierdzenia programu naprawczego Powiatowego Centrum Usług Medycznych w 

Kielcach na lata 2024-2026, 

6) podwyższenia minimalnej wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych 

zawodowych, rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia 

rodzinnego oraz dla osób prowadzących rodzinne domy dziecka, 

7) zmiany Uchwały Nr LXX/16/2024 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 27 marca 2024 

roku w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się w 2024 roku środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

8) przekształcenia Powiatowego Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Chęcinach 

poprzez likwidację Filii Nr 2 w Łagowie, 

Pani Dyrektor Izabela Piasecka wyjaśniła komisji powód likwidacji filii nr 2 Powiatowego 

Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Łagowie. 

Budynek ten należy do gminy Łagów. Burmistrz widzi możliwości zagospodarowania 

budynku. Radni dopytywali także o niskie obłożenie pozostałych filii Powiatowych Szkolnych 

Schronisk Młodzieżowych w Chęcinach, Nowej Słupi, Bodzentynie 

i Mąchocicach Scholasterii. 

Radny Piotr Sepioło zwrócił uwagę na niskie obłożenie w schronisku. 

Dyrektor Piasecka przekazała także informację o Powiatowym Dniu Edukacji Narodowej, 

który odbył się w Wojewódzkim Domu Kultury. Wydarzenie to zostało zrealizowane wspólnie 



ze Świętokrzyskim Kuratorium Oświaty, gdzie aż 63 nauczycieli z powiatu kieleckiego 

otrzymało awans zawodowy na nauczyciela dyplomowanego. 

9) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej na nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Kieleckiego, 

10) nadania tytułu „Honorowy Obywatel Powiatu Kieleckiego", 

11) nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Kieleckiego", 

12) utworzenia jednostki organizacyjnej pod nazwą: Powiatowe Centrum Usług 

Wspólnych w Kielcach i nadania jej statutu. 

10. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych. 

11. Sprawy różne i wolne wnioski. 

12. Zamknięcie obrad. 

Radni nie zgłosili uwag do ww. projektów uchwał oraz zaopiniowali je pozytywnie. 

Ad. 2. Sprawy różne. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Sławomir Stelmaszczyk o godz. 9:50 
zamknął posiedzenie Komisji. 


